
LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

COMUNE DI CARMIGNANO
PROVINCIA DI PRATO

OGGETTO: Concorso d'Idee per la Progettazione, Recupero e Riqualificazione Architettonica Ambientale 
dell'area "SANTA CATERINA". Approvazione dei Verbali delle sedute della Commissione e 
approvazione della graduatoria finale.

DETERMINAZIONE NR. 107 DEL 11/06/2019

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

NICCOLI GIANLUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



- PREMESSO che il Comune di Carmignano, a seguito del percorso partecipativo “Santa Caterina  Domani – 
Abitanti a confronto per dare nuova vita allo storico complesso”, ha bandito un Concorso di Idee ai sensi 
dell’art. 156 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, per l’acquisizione di proposte progettuali che contribuiscano alla 
migliore sistemazione dell’area ex Santa Caterina, mediante il recupero e la riqualificazione architettonica - 
ambientale del complesso e attraverso l’ideazione di elementi formali e funzionali in grado di valorizzare, 
caratterizzare e migliorare il confort ambientale dello spazio urbano in questione; 

 
-  VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 04/10/2018, di approvazione del Documento 

Preliminare alla Progettazione e dello schema di bando per un concorso di idee per la progettazione, recupero 
e riqualificazione architettonica ambientale dell’area “Santa Caterina” del Comune di Carmignano;  

 
- VISTA la Determinazione n. 160 del 09/10/2018, del Responsabile del Settore 5 LL.PP. – Patrimonio e 

Ambiente, di approvazione della documentazione di gara e la determinazione a contrarre per concorso di idee 
per la Progettazione, Recupero e Riqualificazione Architettonica Ambientale dell'area "Santa Caterina" del 
Comune di Carmignano;  

 
- PRESO ATTO che in data 09/10/2018 è stato pubblicato il bando sul sito dell’Ente. Il termine di consegna 

delle proposte era stabilito entro le ore 12,00 del 21/12/2018 ed entro la scadenza del termine sono pervenuti 
17 plichi sigillati. Il plico sigillato riportante il codice alfanumerico 5A074NC9 ricevuto con n. di protocollo 
18176 è pervenuto il 21/12/2018 oltre l’orario stabilito dell’art. 8 del bando del concorso; 

 
- VISTA la Determinazione n. 46 del 21/12/2018 del Responsabile del Settore 4 di assunzione di impegno di 

spesa per i rimborsi spesa previsti per la Commissione giudicatrice e per il costo dei premi per il concorso di 
idee per la progettazione, recupero e riqualificazione architettonica ambientale dell'area "Santa Caterina" del 
Comune di Carmignano, per cui è stata prenotata la somma di euro 17.000,00 disponibile al cap. 3800 nel 
bilancio di previsione anno 2018/2020 – Cod. Imp. D40046; 

 
- VISTA la Determinazione n. 52 del 22/03/2018, del Responsabile del Settore 5 LL.PP. – Patrimonio e 

Ambiente, di nomina della Commissione Giudicatrice; 
 
- PRESO ATTO che in data 04/04/2019, 10/04/2019 e 17/04/2019 si sono svolte le riunioni della suddetta 

Commissione Giudicatrice, con la stesura dei relativi verbali allegati alla presente, e che la valutazione delle 
proposte progettuali, pervenute entro i termini stabiliti dal bando, è stata fatta in attinenza ai criteri evidenziati 
nel Documento Preliminare alla Progettazione allegato al Bando del Concorso e ben esplicitati nella delibera 
della Giunta Municipale n. 115 del 4/10/2018 e nella Determinazione del Responsabile del Settore 5 n.160 del 
9/10/2018; 

 
- DATO ATTO che i lavori della Commissione Giudicatrice si sono svolti secondo quanto previsto dall’art.11 

del bando di concorso; 
 
- VISTO e richiamato integralmente il Verbale finale della seduta dell’8/05/2019 della Commissione 
Giudicatrice, accluso al presente provvedimento, di chiusura procedura dal quale si evince testualmente: 
“si procede quindi alla proclamazione dei vincitori, con conseguente assegnazione dei premi di cui al bando di 
concorso approvato con determinazione del Responsabile del Settore 5 Lavori pubblici – Patrimonio – 
Ambiente n. 160 del 9/10/2018, così come segue nell’ordine di classifica”: 
 
PRIMO CLASSIFICATO  premio per un importo pari ad € 7.000,00 (settemila/00) 

il progetto con codice alfanumerico SChub018 (N. progr. 7) presentato da: 

Arch.  Giuseppina Bellapadrona       nata  a Bagnoregio (VT) il 15/09/1967 

Concorrente singolo 

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di   Roma   al n. 14051 

SECONDO CLASSIFICATO  premio per un importo pari ad € 4.000,00 (quattromila/00) 



il progetto con codice alfanumerico P7NT7RM7 (N. progr. 10) presentato da:   

Arch. Fabrizio Filippelli      nato a Livorno il 14/02/1953 

Rappresentante di raggruppamento temporaneo di professionisti 

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Livorno al n. 117 

TERZO CLASSIFICATO  premio per un importo pari ad € 2.000,00 (duemila/00) 

il progetto con codice alfanumerico V02TO18A (N. progr. 5) presentato da:   

Arch.   Matteo Cecchi     nato a Empoli il 27/05/1984 

Concorrente singolo  

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Firenze  al n.7968 

 

- VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ritenuto di esprimere parere tecnico favorevole al presente atto 
con la sottoscrizione della determina; 

 
- RITENUTO di provvedere in merito; 
 
A seguito di quanto espressamente riportato in narrativa: 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate: 
 
- di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto i verbali delle sedute della 

Commissione Giudicatrice del 04/04/2019, del 10/04/2019 e del 17/04/2019,  il verbale finale della 
Commissione Giudicatrice del Concorso d’Idee per la Progettazione, Recupero e Riqualificazione 
Architettonica Ambientale dell’area “SANTA CATERINA” del Comune di Carmignano (seduta del 
08/05/2019), per cui si procede alla proclamazione dei vincitori, con conseguente assegnazione dei 
premi di cui al bando di concorso approvato con determinazione del Responsabile del Settore 5 Lavori 
pubblici – Patrimonio – Ambiente n. 160 del 9/10/2018, così come segue nell’ordine di classifica: 

 
PRIMO CLASSIFICATO  premio per un importo pari ad € 7.000,00 (settemila/00) 

il progetto con codice alfanumerico SChub018 (N. progr. 7) presentato da: 

Arch.  Giuseppina Bellapadrona       nata  a Bagnoregio (VT) il 15/09/1967 

Concorrente singolo 

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di   Roma   al n. 14051 

SECONDO CLASSIFICATO  premio per un importo pari ad € 4.000,00 (quattromila/00) 

il progetto con codice alfanumerico P7NT7RM7 (N. progr. 10) presentato da:   

Arch. Fabrizio Filippelli      nato a Livorno il 14/02/1953 

Rappresentante di raggruppamento temporaneo di professionisti 

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Livorno al n. 117 

TERZO CLASSIFICATO  premio per un importo pari ad € 2.000,00 (duemila/00) 



il progetto con codice alfanumerico V02TO18A (N. progr. 5) presentato da:   

Arch.   Matteo Cecchi     nato a Empoli il 27/05/1984 

Concorrente singolo  

Iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Firenze  al n.7968 

 

- di impegnare a favore dei sopracitati soggetti le somme a fianco di ciascuno indicate sul CAP 
3800/2018 - Cod. Imp. D40046; 

 
- di impegnare a favore di Bascherini Enrico la somma di € 120,00 (centoventi/00) quale rimborso spese 

come da art. 11 del Bando di Concorso sul CAP 3800/2018 - Cod. Imp. D40046; 
 
- di disporre che alla liquidazione sarà provveduto, dietro presentazione dei relativi documenti fiscali, 

debitamente vistati per regolarità contributiva e congruità dalla U.O. competente, senza ulteriori atti 
determinativi;  

 
- di prendere atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo successivamente al visto di regolarità 

contabile; 
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e comunque come disposto 

dall’art. 29, commi 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016; 
 
- di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

  
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 
 
-  di trasmettere il presente provvedimento:  
- all’ufficio Segreteria Settore 1;  
- all’ufficio Ragioneria Settore 2 per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa; 
- al Settore 4 – Edilizia, Urbanistica. 


		2019-06-12T10:45:25+0200
	Niccoli Gianluca




